

Kraków, 13.05.2022 r.
ZDW/PW/2022/ 3567 /DN-4/KJ
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-22/22

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: Zadanie nr 3 – EuroVelo 11 (EV11) – odcinek od granicy miasta Kraków do styku z województwem świętokrzyskim w Gminie Proszowice – odcinek zlokalizowany na terenie Gminy Proszowice (nr ZDW-DN-4-271-22/22)

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający jest w posiadaniu przedmiaru robót w ww. zadanie? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż przedmiary robót zostały udostępnione w ramach materiałów zamieszczonych w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 10.05.2022 r.* – patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarte w piśmie z dnia 10.05.2022 r. zn. ZDW/PW/2022/3384/DN-4/KJ zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania).

Pytanie nr 12

Czy inwestor dysponuje projektami wykonawczymi/technicznymi branży drogowej i mostowej dla rzeczowego zadania? Jeżeli tak, to proszę o umieszczenie dokumentacji na stronie postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje projektami wykonawczymi / technicznymi. Patrz również odpowiedź na pytanie nr 10 (zawarte w piśmie z dnia 10.05.2022 r. zn. ZDW/PW/2022/3384/DN-4/KJ zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania).

Pytanie nr 13

Czy inwestor dysponuje przedmiarami robót dla w/w zadania? Jeżeli nie, to prosimy o wydłużenie czasu potrzebnego na przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 11.

Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż termin składania ofert na gruncie niniejszego postępowania został przedłużony zgodnie z informacjami zawartymi w piśmie z dnia

10.05.2022 r. (zn. ZDW/PW/2022/ 3384/DN-4/KJ) zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania – w ocenie Zamawiający termin ten jest wystarczający i adekwatny względem możliwości przygotowania oferty, także przy uwzględnieniu faktu, iż informacje niezbędne w tym kontekście zawiera OPZ (zał. nr 1), toteż fakt udostępniania (czy też ewentualnego nieudostępniania) przedmiarów robót – będących materiałem jedynie pogładowym, dodatkowym, niewiążącym i nieostatecznym, nie ma i nie powinien mieć w tym świetle znaczenia.

Pytanie nr 14

Zgodnie z opinią konserwatorską Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie, zawartą w piśmie znak OZKr.5183.1218.2019.ED z dnia 31.12.2019 r., przed przystąpieniem do prac budowlanych na obszarze stanowisk archeologicznych należy przeprowadzić wyprzedzające badania archeologiczne. Teren inwestycji koliduje z następującymi stanowiskami archeologicznymi: Łaganów nr 5 (AZP 100-59/65); Stogniowice nr 2 (AZP 99-60/99). Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt. 5 Ustawy z dn. 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) na nadzór archeologiczny i ratownicze badania wykopaliskowe należy uzyskać wyprzedzające pozwolenie Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Czy Inwestor posiada w/w pozwolenie Małopolskiego Konserwatora Zabytków? Proszę o umieszczenie na stronie postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie posiada wyprzedzającego pozwolenia Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na nadzór archeologiczny i ratownicze badania wykopaliskowe. Zaznacza się, iż do obowiązków Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego zamówienia należeć będzie uzyskanie przedmiotowego pozwolenia przed przystąpieniem do prac budowlanych w rejonie wymienionych w pytaniu stanowisk archeologicznych.

- II. Ponadto Zamawiający nadmienia, iż przejęte już zostało zgłoszenie zamiaru wykonania robót w zakresie dotyczącym przebudowy drogi wojewódzkiej nr 775 (ul. Brodzińskiego) w m. Proszowice, o procedowaniu którego informowano w ramach OPZ. W związku z tym Zamawiający w celach pogładowych i informacyjnych udostępnił w załączeniu do niniejszego pisma informację Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o braku wniesienia sprzeciwu wobec dokonanego zgłoszenia – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 13.05.2022 r.*

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*